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A magyar költészet napján,
április 11-én Huzella Péter
zeneszerző, gitáros-énekes
volt a jászárokszállási Városi
Könyvtár vendége. A Kos-
suth-díjas művész, aki a Ka-
láka együttes tagja volt 1975
és 1995 között, megzenésí-
tett versek válogatását adta
elő a rendezvényen.

Huzella Péter széleskörű
irodalmi ismereteiről adnak
példát azok a történetek,
amiket a műsor keretein
belül a közönséggel megosz-
tott. Elárulta például, hogy
József Attila szerelme, Koz-
mutza Flóra miért választ-
hatta József Attila helyett Ily-
lyés Gyulát: Illyés jóképű fia-
talembernek számított; a
nagy költőnek pedig „renge-
teg baja volt” -fogalmazta
meg róla Huzella Péter. „Ettől
is van, hogy olyan sok min-
dent volt kénytelen a költé-
szet boldogságába helyezni a
természetes boldogság he-
lyett. Ugyanez volt jellemző
Juhász Gyula költészetére”.

A zenész legelsőként Kosz-
tolányi Dezső Boldog, szo-
morú dal című művét és Az úr
érkezése című Ady-verset
énekelte el, amelyek elmon-
dása szerint védjegyének szá-
mítanak. „A legfontosabb ma-
gyar költő azért mégiscsak
Petőfi Sándor, és ezt min-
denki tudja. Nemcsak minden

magyar ember, hanem a vilá-
gon mindenki”- állapította
meg ezután. Véleményének
igazolására idézte fel, hogy

1989-ben kínai fiatalok a
„szabadság, szerelem, e kettő
kell nekem” gondolatával tün-
tettek. Petőfi fiatalos, forra-
dalmi láza a mai napig sokat
jelent. Huzella Péter a Sors,
nyiss nekem tért című költe-
ményt, A borozót és A tintás-
üveget énekelte el a költőtől. 

Ezt követően Ady Szeret-
ném, ha szeretnének című
költeményét adta elő, és meg-
osztotta a közönséggel, ho-
gyan írta a dallamot ehhez a
darabhoz. Amikor néhány ba-
rátjával elhatározta, hogy
megzenésíti a középiskolás

szöveggyűjtemények verseit,
Huzella Péter „rögtön lecsa-
pott erre a versre”. Sokáig
azonban nem jutottak eszébe

a megfelelő hangok, és Galkó
Balázs tanácsa segítette ki a
bajból: „erre blues-t kell írni!”  

József Attiláról úgy vall,
mint az ő generációjának leg-
fontosabb költőjéről. „A mi
hétköznapi nyelvünkön szólt.
Bátran, mindenről mert írni”
-fogalmazta meg róla. Huzella
Péter a születésnapos költő
Kertész leszek és A Dunánál
című művét adta elő a ren-
dezvényen. Elmesélt egy sze-
mélyes történetet az utóbbi
alkotással kapcsolatban. Ami-
kor először énekelte, a dal
közben elkezdett cseperegni

az eső, ahogy az a szövegben
szerepel: „és elkezdett az eső
cseperészni, de mintha mind-
egy volna, el is állt”. Később

ugyanez történt egy szabad-
téri előadás alkalmával, és ko-
pogott az eső a harmadik al-
kalommal is, amikor ezt a
művet énekelte. E tapasztala-
taiból egy esztergomi fellé-
pésén, bár hétágra sütött a
nap, időjárás-előrejelzést tett:
esni fog, mert mindig esik,
mikor ezt a József Attila-ver-
set énekli. A jóslatával nem
lett népszerű, Gyurkovics
Tibor szemére vetette, hogy
„miért beszél erről ilyen gyö-
nyörű időben”. A rendezvényt
végül jégeső mosta el.

Huzella Péter előadta Wass
Albert Hontalanság hitvallása
című versét, majd Márai Sán-
dorról emlékezett meg, akinek
ugyancsak április 11-ére esik
a születésnapja. „Szintén óri-
ási író volt. Becsben kell tarta-
nunk”- állapította meg a ze-
nész, és elénekelte Márai Da-
locska című művét. Ezt köve-
tően olyan gyermekversekre
tért át, amiket felnőttek is él-
vezhetnek. A hallgatóságot be-
vonta Tóth Krisztina művei-
nek, majd Móricz A török és a
tehenek című versének ének-
lésébe. Ezután a Szurkolók
dalát játszotta el Darvasi Lász-
lótól; ez a szerzemény a ma-
gyar focimeccsek hangulatát
kívánja visszaadni humoro-
san. Huzella Péter műsorát
Weöres Sándor versével, az El-
lentétek című nyelvi játékkal
zárta. A refréneket együtt éne-
kelte a közönséggel.

–  Surányi Anna  –
Fotó | Szűcs Judit

A magyar költészet napjaJótékonysági
rendezvény

„Ebben az életben nem te-
hetünk nagy dolgokat. Csak
kis dolgokat tehetünk, nagy
szeretettel.”

2017. április 22-én a Jász-
sági Beteg Gyermekekért Ala-
pítvány jótékonysági rendez-
vényt tartott a Szent Vince úti
tornacsarnokban, hogy az itt
összegyűlt összeggel támo-
gathassa Pál Márió rehabilitá-
cióját.

Bobák Ferenc, a kurató-
rium elnöke köszöntőjében
elmondta, hogy egy speciális
kerekesszékre gyűjtenek,
mely megkönnyíthetné
Márió életét, ennek megvá-
sárlásához azonban ön-
részre is szükség van. Sajnos
az alapítvány egyetlen
anyagi forrása a személyi jö-
vedelemadók 1%-a, mely-
nek csekély mértéke nem
teszi lehetővé, hogy támo-
gassák Máriót. Jósvay László
káplán és Drapos Béláné kö-
szöntője után a helyi fellé-
pők műsora következett. A
Pál család nevében Loretta
mondott köszönetet a ren-
dezvény megszervezéséért. 

„Nem lehet szavakkal ki-
fejezni, hogy milyen örömet
éreztünk, amikor értesül-
tünk erről a jótékonysági
estről. Sajnos egyre keve-
sebb a segítőkész ember.
Egyre kevesebb szeretet,
odafigyelés jut embertársa-
inkra, főleg az olyan szeren-

csétlenekre, mint Márió.
Számunkra kérni nagyon
megrendítő, és fájdalmas,
mégis meg kell tennünk
mindent, hogy Máriónak
segíteni tudjunk. Segítséget
kellett kérnünk, mert egye-
dül nem ment.”

Hálás szívvel köszönte a
szervezőknek, a fellépőknek
és minden segítőnek, hogy
az első hívó szóra, önzetle-
nül vállalták, hogy részt
vesznek ezen az eseményen.
A Skyforce Kft. Lemezkiadó
szintén önzetlenül vállalta,
hogy sztárvendégeik fellé-
pésével hozzájárulnak a ren-
dezvény színvonalának eme-
léséhez. Kis Palika, Loretta
és L. L. Junior műsorának kö-
szönhetően pedig egy igazán
jó hangulatú délutánon ve-
hettünk részt, melyen öröm
volt látni, hogy Márió is bol-
dog, örül, hogy találkozott
rég nem látott barátaival, is-
merőseivel.

A rendezvény teljes bevé-
telét Márió kapja, mely a be-
lépőjegyek, az adományládá-
ban összegyűlt összeg, vala-
mint a személyes hozzájáru-
lásoknak köszönhetően
315.800,- Ft. A család mind-
ezzel közelebb jutott ahhoz,
hogy megvásárolhassa a
szükséges kerekesszéket. 

–  Nagy Kinga  –
Fotó | Szabó István

A költészetet kedvelő közönség

Márió javulásáért L. L. Junior és testvére, Loretta
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2017. március 21-én tar-
totta soron következő ülését
a Képviselő-testület. Az ülés
elején szokásos módon az in-
terpellációk és azonnali kér-
dések feltételére volt lehető-
ség. Szerző Csaba képviselő
elmondta, hogy a Jászsági Tá-
mogató Szolgálat által ellá-
tott jászárokszállási lakosok
keresték meg problémájuk-
kal. A Szolgálat segítségével
hét személy napi szállítását
tudják megoldani, akik fogya-
tékosságuk miatt Jászberény-
ben vesznek részt képzésben,
oktatásban. Az elmúlt évek-
ben „háztól” történt a szállí-
tás, de gazdasági okokra hi-
vatkozva a Támogató Szolgá-
lat most úgy tudja megoldani
a szállítást, hogy a városköz-
pontban veszi fel őket. To-
vábbi probléma, hogy eddig
közvetlenül Jászberénybe vit-
ték az ellátottakat, most
azonban már jászfényszarui
gondozottakkal együtt szál-
lítják őket, amely rengeteg
plusz utazást és megterhelést
jelent a számukra. Az Önkor-
mányzat segítségét és köz-
benjárást kérik a helyzet
megoldásában. Gergely Zol-
tán polgármester az elhang-
zottakat azzal egészítette ki,
hogy súlyosbítja a helyzetet
az is, hogy két iskolás gyer-
mek szállítását áprilistól fel-
mondta a Szolgálat. Mivel ez
nem egyedi probléma, a jász-
sági városok polgármesterei
az ügyben már megkeresték
Jászberény polgármesterét,
akitől egy megoldásterveze-
tet kértek. Ő néhány napos

haladékot kért, hogy a szak-
mai szervezetekkel egyez-
tetve alakíthasson ki egy ja-
vaslatot. Gergely Zoltán pol-
gármester hozzátette, hogy
ez valószínűleg azt jelenti,
hogy az önkormányzatoknak
hozzá kell járulniuk a több-
letköltségekhez, mivel a Tá-
mogató Szolgálatnak járó ál-
lami támogatás nem ele-
gendő a szolgáltatás fenntar-
tásához. 

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
képviselő a Polgárőr Egyesü-
let kérését tolmácsolta, mi-
szerint a szervezet kéri,
hogy a tavalyi évhez hason-
lóan a strandfürdő ingyenes
használatát biztosítsák az
egyesületi tagok számára.
Gergely Zoltán polgármester
nem látta ennek akadályát, a
tagok az idén is hasonló fel-
tételekkel vehetik igénybe a
strandot. 

Drapos Béláné képviselő a
Támogató Szolgálat ügye
mellé állt, nagyon fontosnak
tartotta a megoldáskeresést,
mivel a fogyatékkal élők igen
nehéz helyzetbe kerültek a
szolgáltatás átszervezésével. 

Az interpellációkat és a két
ülés közötti munkáról szóló
beszámolót követően a tele-
pülés tűzvédelmi helyzetéről
és a tűzvédelem érdekében
tett intézkedésekről szóló
beszámolót hallgatták meg a
képviselők. Szabó Szabolcs
Gábor, a Jászberényi Hivatá-
sos Tűzoltóság tűzoltópa-
rancsnoka beajánlásában el-
mondta, hogy a beszámoló a
Tűzoltóság tavalyi évét tag-

lalja és kifejezetten a telepü-
lési vonulásokra, beavatko-
zásokra vonatkozó adatokat
is tartalmaz. A településen
38 káresemény volt, ebből
tűzesetek száma 18, mű-
szaki mentéseké 20. Az Ön-
kormányzati Tűzoltóság mű-
ködési területén 80 esetben
avatkozott be, melyből 18
esetben vonult a Jászberényi
Hivatásos Tűzoltósággal kö-
zösen. Az Önkéntes Tűzoltó
Egyesület az Önkormányzati
Tűzoltóság alapját jelenti, a
szakfelszerelés, az állomány
tekintetében nagyon szoros
kapcsolat van a szervezetek
között.

„A közrend, közbiztonság
és közlekedésbiztonság
helyzete Jászárokszálláson,
különös tekintettel a helyi
rendőrőrs működésének ki-
látásaira” címmel készítette
el idei beszámolóját a Jász-
berényi Rendőrkapitányság,
melynek képviseletében Jan-
csó Szabolcs, a helyi rend-
őrőrs parancsnoka vett részt
a testületi ülésen. A parancs-
nok elmondta, hogy a beszá-
molót az ORFK által kiközölt
szempontrendszer alapján
készítették el. A helyi rend-
őrőrs tekintetében a tavalyi
évben negatív elmozdulás
nem történt, egy fő járőr ér-
kezett évközben, távozó sze-
mély nem volt. A bűncselek-
ményeket tekintve az elmúlt
hat év legjobb eredménye a
tavalyi, 107-tel csökkent
ezek száma. Ebben az évben
ennek megtartására és to-
vábbi csökkentésére kell tö-

rekedni. Az idei évi célok kö-
zött kiemelt a közlekedés-
biztonság javítása. A baleseti
helyzet negatív képet mutat,
2015-ben 8, 2016-ban 15
személyi sérüléses baleset
volt. Ennek érdekében egyre
több a közúti ellenőrzés. A
tavalyi évben megtörtént a
rendőrőrs épületének külső
felújítása, új tető- és hőszige-
telést kapott, egy gázkazán
beépítése, valamint a nyílá-
szárók cseréje történt meg. 

A Polgárőr Egyesület 2016.
évi tevékenységéről, a haté-
kony munkavégzéséhez
szükséges teendőkről szóló
beszámoló főbb pontjait
Vágó Albert, az Egyesület el-
nöke ismertette. 

Ezt követően az Önkor-
mányzat 2017. évi közbe-
szerzési tervét fogadta el a
Képviselő-testület. A helyi
civil szervezetek támogatási
pályázatainak elbírálása is
megtörtént. Ez alapján 21
szervezet összesen 3 millió
forint értékben kap támoga-
tást az idei évben. 

A képviselők elfogadták a
2016. évi költségvetésről
szóló rendelet módosítá-
sát, valamint a településfej-
lesztési eszközökhöz kap-
csolódóan egy partnerségi
rendeletet. A Jászberényi
Tűzoltók Közhasznú Alapít-
ványának támogatásáról, a
Városi Óvoda pedagógus to-
vábbképzési programjának,
majd a víziközmű vagyon
bérleti-üzemeltetési szerző-
déseinek jóváhagyásáról is
döntöttek a képviselők. 

A Bölcsőde határozatlan
idejű működési engedélye
szerint jelenleg 28 gyermek
kaphat elhelyezést az intéz-
ményben. A JNSZ Megyei
Kormányhivatal Hatósági Fő-
osztálya februárban hatósági
ellenőrzést tartott a Bölcső-
dében. Az erről készült jegy-
zőkönyv és a vonatkozó jog-
szabályok szerint a kisebb
csoportszoba mérete alapján
maximum 7 gyermek ellátá-
sára alkalmas. A nagycso-
portba felvett gyermekek
száma maximum 12 fő,
amennyiben van a csoport-
ban 2 év alatti gyermek. Az
ellenőrzés után 1 fő két év
alatti gyermek átkerült a
nagycsoportból a kiscso-
portba. Arra tekintettel, hogy
a nagycsoportban nincs 2 év
alatti gyermek, itt a gondoz-
ható gyermekek száma 14 fő,
így összesen 21 gyermek el-
helyezésére van lehetőség az
intézményben. A Kormány-
hivatal a működési engedélyt
nem módosítja, viszont ható-
sági szerződés megkötésére
kerül sor. 

A továbbiakban a Magyar
Labdarúgó Szövetséggel kö-
tendő együttműködési meg-
állapodás jóváhagyásáról, a
kialakítandó műfüves pálya
ingyenes használatba adásá-
ról szóló határozatról, a Vá-
rosgondnokság 2011. évi be-
hajthatatlan követeléseinek
elengedéséről, az engedélye-
zett létszámának 1 fővel tör-
ténő bővítéséről, a Jászsági
Kábítószerügyi Egyeztető
Fórumba való belépésről, a

Tavasz utca Adácsi utcától a
Május 1. utcáig tartó szaka-
szának felújítására pályázat
benyújtásáról döntött a Kép-
viselő-testület. Sor került a
belterületi utak 2017. évi
építésével, felújításával kap-
csolatos közbeszerzési eljá-
rás megindítására, a stran-
don létesítendő fedett me-
dence tervezőjének kiválasz-
tására, valamint a gyermek-
medence vállalkozási szer-
ződésének módosítására. 

A Testület döntött a Kos-
suth u. 16. szám alatti ingat-
lan értékesítéséről, melyet a
versenytárgyalási eljárás
során ajánlatot tevő Porfes-
ték Kft. bruttó 28.702.000,-
Ft vételáron vásárol meg. A
Dózsai út 6. szám alatti in-
gatlan értékesítésére kiírt
versenytárgyalási eljárást
érvényes ajánlat hiányában
eredménytelenné nyilvání-
tották. 

A zárt ülésen a 2017. évi
helyi kitüntetések odaítélé-
séről döntött a Képviselő-
testület. A díszpolgári címet
Tősér János szobrászművész
részére ítélték oda a képvi-
selők, a „Jászárokszállás Vá-
rosért” kitüntetést Csikós
Lászlóné, az Árokszállási
Óvónők Kamarakórusának
vezetője, valamint Pethes
Alajos szakács szakoktató
kapja. A kitüntetéssel járó
emlékplakettek és kristály-
vázák átadására a város napi
ünnepségen került sor
május 1-jén. 

–  nir  –

Tájékoztató soros testületi ülésről

Immár 11. alkalommal,
2017.március 18-án ismét
megrendezésre került a Já-
szárokszállási Gazdakör
szervezésében megrende-
zett „48-as” vacsora. A ren-
dezvény a Szentháromság
Templomban ünnepi szent-
misével kezdődött, melyet
Kiss Csaba esperes mutatott
be, ezzel is emlékezve a ’48-
as szabadságharcban részt
vett jászárokszállási hő-
sökre. Ezután került sor a
szabadságharc 160. évfor-
dulójára állított emléktábla
koszorúzására. Az ünnepi
műsor a Petőfi Sándor Mű-
velődési Házban vette kez-
detét.

Márkus Miklós, a Gazda-
kör elnöke köszöntötte a
megjelenteket és a meghí-
vottakat. Ünnepi beszédé-
ben kiemelte, hogy az I. vi-
lágháború után Jászárok-
szállás és Jászágó gazdái az
1848-49-es forradalom és
szabadságharc tiszteletére
március 15. előtti estén va-
csorát rendeztek, melyet
nemzeti vagy más néven
Kossuth vacsorának is em-

legettek. Az ország más vi-
dékein már a 20. század
első éveiben történtek meg-
emlékezések. A gazdakörök
az I. világháború után kezd-
ték szervezni a megemléke-
zést. A rendszerváltás után
az újjáalakult Jászárokszál-
lási Gazdakör 2007 óta ele-
veníti fel ezt a szép hagyo-
mányt.

Pócs János országgyűlési
képviselő ünnepi beszédé-
ben elmondta, hogy már-
cius 15-e számunkra fontos
napi aktuális üzenettel is
kell, hogy bírjon. Egyrészt,
hogy a magyarokban a sza-
badság iránti vágy mindig
leküzdhetetlen. Talán a já-
szokban ez az, ami a lehető
leginkább megmutatkozik.
Másrészt, hogy a jászoknak
a vérében van az összetar-
tozás, és a szabadsághoz
joguk és kötelességük van.
Ezért erősen őrzik ezt a ha-
gyományt, amelyet ápolni
és továbbadni kell a követ-
kező nemzedéknek. Hang-
súlyozta, a nemzeti ünnepre
emlékezve az az üzenet,
hogy mindig tudnunk kell,

hogy soha nem a hatalom-
nak van igazsága, hanem az
igazságnak van hatalma. Vé-
gezetül megköszönte, hogy
a gazdák megrendezték ezt
a szép zárórendezvényt,

ezzel is egy méltó hagyo-
mányt teremtve.

Az est folyamán láthattuk
a Fortuna TSE csodás tán-
cait, majd Kovács Zoltánné
Lajos Krisztina vezetésével

a Rozmaring Népdalkör ’48-
as dalai csendültek fel.

Az ünneplést finom va-
csora, jó hangulatú zene és
hajnalig tartó tánc követte.

Bízunk benne, hogy jövőre

is méltóképpen ünnepelhet-
jük meg nemzeti ünnepün-
ket.

–  Görbe Erzsébet  –
Fotó | Herczeg Jánosné

„48as” vacsora



Lengyelmagyar
barátság napja 
Jászalsószentgyörgy
A Magyar Országgyűlés és

a Lengyel Szejm 2007. már
cius 12én Európában példa
nélkül álló módon határo
zatban nyilvánította már
cius 23át a lengyelmagyar
barátság napjává. Az ünnepi
dátum története 2006. már
cius 24ig nyúlik vissza.
Ekkor írta alá Lech
Kaczyński lengyel és Sólyom
László magyar köztársasági
elnök az emléknap bevezeté
sét kezdeményező győri nyi
latkozatot, valamint átadták
a lengyelmagyar barátság
első köztéri emlékművét,
amely gyökereivel egymásba
kapaszkodó két tölgyfát áb
rázol. A emléknap központi
rendezvényeinek minden
évben felváltva egy magyar,
illetve egy lengyel város ad
otthont. Az esemény az ál
lamfők, valamint a testvér
városok és a baráti társasá
gok képviselőinek részvételé
vel zajlik. Idén a központi
ünnepségek a középlengyel
országi Piotrków Trybunals
kiban voltak.

Hogy a két ország törté
nelmi barátságának magyar
hívei ez évben se maradja
nak le az évszázados barát
ság megünnepléséről, ha
zánk számos településén
rendeztek megemlékezésé
ket, ünnepségeket. Az idén
először a Jászságban Jászal
sószentgyörgyön szerveztek
megemlékezést a nap tiszte
letére. Meghívták a lengyel
testvértelepüléssel rendel
kező jász településeket, akik
nek képviselőit testvérváro
saikból érkező vendégeik kís
értek el. Jászárokszállást az
éppen szolgálattevő jászka
pitány képviselte. Az ünnep
közös lengyelmagyar isten
tisztelettel kezdődött, ahol
Isten igéjét egy lengyelor
szági születésű, de Magyar
országon szolgáló tiszte
lendő atya és a jászalsó
szentgyörgyi plébános közö
sen hirdette. Az imák és az
énekek felváltva lengyelül és
magyarul hangzottak fel.

Ezt követte Jászalsószent
györgy testvérvárosa, Tar
now Gmina városa által ko
rábban adományozott Bem
tábornok szobrának koszo
rúzása, ahol a lengyelma
gyar testvértelepülések a
Wysocki légió hagyomá
nyőrző tagjainak díszőrsége
előtt közösen helyezték el a
megemlékezés virágait a
szabadságharc legendás tá
bornokának emlékművénél.

A koszorúzást műsorral
színesített ebéd követte, ahol
felváltva követték egymást a
lengyel és magyar ételek,
programok. A rendezvény
csúcspontjaként emelkedett
ki, amikor Tarnow küldött
sége átadta ajándékát a ren
dező Jászalsószentgyörgy
képviselőinek. Az ajándék
egy nagyméretű kép volt. Az

184849es szabadságharc
emlékére a magyar kormány
megrendelésére 1898ban
készült egy Petőfi–Bem kör
kép, illetve Erdélyi Pano
ráma néven ismert egykor
120 m hosszú és 15 m magas
körkép. Az egykori körkép
nek ma 24 ismert részlete
közül 10 található a tarnowi
múzeumban. Ezek közül az

egyik kép, mely Petőfit ábrá
zolja a csatatéren, amint
éppen lóháton Bem tábor
nok felé siet, másolata érke
zett Jászalsószentgyörgyre. 

Tavaszi hadjárat 
Jászberény, Jászdózsa
Jászberény város napja áp

rilis 3a, a dicsőséges tavaszi
hadjárathoz kötődik. 1849.
április 3án Görgey Artúr fő
hadiszállása Jászberényben
volt. A városban tartózko
dott még a szabadságharc
hadvezérei közül Klapka
György, Aulich Lajos, Damja
nich János, Leiningen Károly
és Jozef Wysocki és Kossuth
Lajos is, hogy megtárgyalják
a hadi eseményeket. Április
4én mintegy 23.000 magyar
honvéd indult el Jászberény
ből Nagykáta irányába a tá
pióbicskei csatatérre. 

Az évforduló és a város
napja tiszteletére számos
rendezvényt szerveztek. Az
ünnep előestéjén kórustalál
kozó volt a Déryné Művelő
dési Központban, ahol az
Árokszálláson is ismert
Déryné Vegyeskar Maros
szentgyörgyről érkezett Soli
Deo Glória kórust látta ven
dégül. A két kórus színvona
las hangversenye nyitotta
meg a város napi ünnepség
sorozatot.

Másnap a hagyományok
nak megfelelően ünnepi
ülés, kitüntetések átadása és
gálaműsor volt. Az éppen
szolgálatot teljesítő jászka
pitány feladata volt a jászok
kürtjének ünnepségre való
bevitele és átadása a város
polgármesterének, hogy a
kürt, mint kultikus tárgy is
jelen legyen. A gálaműsort a
Fricska táncegyüttes adta.

Világszínvonalú műsorukat
szavakkal nem lehet leírni.
Szerény bemutatóként álljon
itt, hogy a műsor ízelítőt
adott az együttes tagjainak
2014ben Gödöllőn felállí
tott világrekordjából. Tánc
együttesként  a táncos leü
tések terén  a Moussa
Ahmed, Papp Gergely Bálint
és Papp Máté Bence összeté

telű magyar Fricska tánc
együttes a világon a leg
gyorsabb. Arra vállalkoztak,
hogy lábukat és kezüket
használva ők verjék a leg
gyorsabb ritmust. A fiatal
művészek a román, a ma
gyar és cigány táncfolklór
kincseit tolmácsolták külön
leges, a világon egyedülálló
ritmusprodukciók kereté
ben. Az együttes táncosa,
Moussa Ahmed új rekordot
ért el másodpercenkénti 41
érvényes leütéscsapással. A
korábbi világrekorder,
James Devine eredménye 38
leütés/mp, Michael Flatleyé
pedig 35 leütés/mp volt.

Másnap, hétfőn a 29. tava
szi emlékhadjárat hivatalos
első napjának reggelén a ha
gyományőrzők Jászdózsán
gyülekeztek, ahol már többé
ves múltra tekint vissza az
önkéntes toborzás. Jelentke
zőkből ma sem volt hiány.
Kossuth hagyományőrző
zászlóalja újabb fiatal har
cos fiúkkal és lányokkal gya
rapodott. Az ifjú önkéntesek
megkoszorúzták a 184849
es emlékművet, majd indul
tak Jászberénybe a díszes se
regszemlére.

Délután a március végéhez
képest szokatlan nyári me
legben került sor az ünnepé
lyes díszszemlére. Jász hu
szárbandérium, lovas sza
badcsapatok, a Jászdózsán
újonnan toborzott önkénte
sek és még sok viseletbe,
vagy polgári ruhába öltözött
lelkes ember vonult fel, és
vett részt a koszorúzásokon.
Az ünnepet városszerte to
vábbi műsoros rendezvények
kísérték.

–  Csikós Miklós  –
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A polgármester jelenti Kapitány Krónika
Az aszályos tavasznak

vége, a hiányzó 100 milli-
méteres csapadékból közel
fele, 42 milliméter megér-
kezett. Minden növényre jó
hatással van ez a jelentős
mennyiségű csapadék.
Főleg a már virágzásban
lévő repce hálálja meg jó
terméssel az utolsó pilla-
natban érkezett esőt. A
napraforgó vetése befejező-
dött, a kukorica vetése még
folyamatban van. A gazdák
a megszokott növényektől
nehezen válnak meg. A fa-
célia az idei évben már nem
szerepel a vetett növények
között az alacsony felvásár-
lási ára miatt. A nagy fehér-
jetartalmú növényeket
főleg zöldítésre vetik, mert
a takarmányborsó alacsony
áron is nehezen eladható,
aki a szójával a tavalyi
évben megpróbálkozott, az
idén abból sem vetett, mert
nem volt gazdaságos a ter-
mesztése. Új növényként a
humán célra termesztett
bio fehér köles jelent meg
90 hektáron. A 2017-es ter-
mésre az árak még nem ala-
kultak ki, szinte a tavalyi
alacsony ajánlatokkal van-
nak kint a piacon a felvásár-
lók. A növényvédő szerek
átlagosan 5 %-al drágultak.
A műtrágyánál jelentős,
közel 30 %-os árcsökkenést
hozott a kiélezett piaci ver-
seny. A tej felvásárlási ára
elérte a 90,- Ft/liter árat, a
sertés pedig 410,- Ft/kg fe-
lett is mozgott.

A város belterületén

3930 folyóméter burkolat-
lan út található. Közbeszer-
zési eljárás keretében kere-
sünk kivitelezőt 13 utca
burkolására 2188 folyómé-
ter hosszban, amelynek a
tervezői költségvetése
114.513.000,- Ft. A finan-
szírozást saját forrásból
biztosítjuk, mert pályázati
lehetőséget nem találtunk.
Terveink szerint az útépí-
tés még ezen a nyáron meg-
történik. A sikeres beruhá-
zás után 1755 folyóméter
burkolatlan út marad tele-
pülésünkön. 

Jászárokszállás, Kisfa-
ludy utca 32/b. alatt talál-
ható Idősek Napközi Ott-
hona épületének tetőszer-
kezete olyan mértékben
megromlott, hogy felújítá-
sára soron kívül kivitelezőt
kell keresnünk. A pályázat
kiírása megtörtént. Helyi
és Jászárokszálláson már
munkát végzett vállalkozá-
sokat kértünk fel ajánlatté-
telre. Az összességében
legjobb ajánlatot adó kap
megbízást a munka elvég-
zésére. Új tűzfalakra, rész-
leges szarufa cserére, új lé-
cezésre és új cserép felra-
kására van szükség. Pályá-
zatot írtunk ki a Polgár-
mesteri Hivatal azbeszt
tartalmú síkpala fedésének
cseréjére. A felhívást
ugyanazoknak küldtük ki,
mint az Idősek Otthona
esetében és az összességé-
ben legjobb ajánlatot adót
bízzuk meg a munka elvég-
zésére.

A jászárokszállási Mentő-
állomás 2007. május 1-től
működik, tehát most ünne-
peljük 10 éves évfordulóját.
Ebből az alkalomból az Ön-
kormányzat a Mentőállo-
más dolgozóit összesen
560.000,- Ft-os tárgyjuta-
lomban részesíti, ezzel is
megköszönve eddigi áldo-
zatos munkájukat. A Római
Katolikus Plébánia gazda-
sági épületének tetőcseré-
jét 2.500.000,- Ft-al támo-
gatja a város Önkormány-
zata. Az Általános Iskola Di-
ákjaiért Alapítványt a Ka-
landos nyári tábor prog-
ramköltségeinek fedezé-
sére 470.000,-Ft-al támo-
gatja az önkormányzat. A
Kormány Vidékfejlesztési
Program keretében meg-
hirdetett felhívására pályá-
zatot nyújt be az önkor-
mányzat a Piac tér és kör-
nyezetének felújítására,
összesen 45.263.821,- Ft
értékben. A pályázattal el-
nyerhető támogatás 85 %-
os, a saját forrás 15 %-os
lehet.

Ebben az évben a Regio-
Kom Kft. a lomtalanítást
május 22. és május 26. kö-
zött végzi. Minden körzet-
ben a hulladékgyűjtési
napon kell a lomtanítási
anyagot is kirakni a közte-
rületre. Kérem az időpontok
betartását, mert más napo-
kon a cég nem fogja elszállí-
tani a kirakott anyagot.

–
Gergely Zoltán  –

Egyesületünk lokálpatrióta civil
szervezet, amely 31 éve alakult. Az
egyesület célját az alapító okiratunk-
ban így fogalmaztuk meg: „2. § (1) A
város jelenének, jövőjének, sorsának
figyelemmel kísérése, szépüléséhez,
fejlődéséhez segítség nyújtása az ÁBK
lehetőségein belül a városi vezetés igé-
nyei szerint. (2) Rendszeresebb, szer-
vezettebb kapcsolat kialakítása a vá-
rosból elszármazottak körében. A vá-
rosban lakók és a távol élők személyes
találkozásain az egyre gazdagabb tájé-
koztatás megvalósítása. (3) Jászárok-
szállás rendkívül színes, változatos
emlékanyagának felkutatása, feltárása
és szakszerű megőrzése, valamint be-
mutatása a jelenleg és jövőben élők
számára, hogy ez segítse a szülőföl-
dünkhöz való ragaszkodás, az alkotó
szeretet kialakulását.”

Májusi rendezvényeink:
1. Május 6án, 18 órakor a Petőfi Mű

velődési házban a Redemptio (latin szó,
ejtése: redempció – visszavásárlás, meg
váltás, önmegváltás) évfordulóját fogjuk
megünnepelni. 1745ben a jászok és a

kunok példás összefogással, saját erejük
ből visszavásárolták régi kiváltságjoga
ikat. Mária Terézia magyar királynő
1745. május 6án írta alá az erről szóló
oklevelet. A Magyar Országgyűlés 2014.
február 4én egyhangú határozattal
jászkun történelmi emléknappá nyilvá
nította. Az ünnepségre  Dávid Áron ré
gész, történész, néprajzkutatót hívtuk
meg.

2. Május 19–20ig háromnapos ki
rándulás a felvidéki bányavárosokba.

(Alsósztregov – Végles – Zólyom – Besz
tercebánya – Körmöcbánya–Selmecbánya
– Szentantal – Garamszentbenedek – Léva
útvonalon). 

Információ és jelentkezés: Kovácsné
Banka Anna 06–20–389–3350; Faragó
Lászlóné: 06–20–414–7864)

A rendezvényeinkre mindenkit szere-
tettel várunk. Az ÁBK-ba fenti vezetőségi
tagjainknál, a megadott számokon lehet
jelentkezni. Anyagi támogatásokat a
bankszámlaszámunkra köszönettel foga-
dunk.

–  az ÁBK vezetősége  –

ÁBK Hírmondó 



Jámbor Csillag, 17 éves
diák vagyok. A Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakgimnázium
10. A osztályos tanulójaként
az ausztriai Murauban meg-
rendezett snowboard baj-
nokságon vettem részt.

Első snowboard versenye-
men Mátraszentistvánban vet-
tem részt januárban, „Banked
Slalom” versenyszámban,
amely azt jelenti, hogy a szla-
lompályát tarkították pár ug-
ratóval, hullámmal és döntött
kanyarral. Az akkori tapaszta-
latommal sajnos összetűzésbe
kerültem az egyik ugratóval,
így a decemberi tudásom csak
az 5. helyre volt elég. Felvettem
a kapcsolatot a Magyar Snow-
board Szövetség szövetségi ka-
pitányával. Február végén

részt vettem egy hétvégi edző-
táborban, ahol az elnökség
egyik tagja volt az edzőm. Úgy
döntöttem, újra kipróbálom

magam egy versenyen, lássam,
mennyit fejlődtem. Benevez-
tem a Murauban rendezett
Kreischberg síközponti snow-

board versenyre, ahol 3 napon
át folytak a versenyszámok.
Először akkor kezdtem érezni
a barackot a torkomban, mikor

a Magyar Snowboard Szövet-
ség szólt, hogy van számomra
hely a kisbuszban. Utána még
jött a hidegzuhany, hogy a ver-
senytársaim nem mások lesz-
nek, mint azok a lányok, akik
már nemzetközi versenyrend-
szerben deszkáznak. Félretéve
ezeket az apró ijesztő tényeket
egy csodálatos csapattal (bele-
értve a versenytársaimat), egy
gyönyörű országban tölthet-
tem el egy hetet. A verseny
pedig nem is sikerülhetett
volna jobban az én kezdő tu-
dásommal. A táj, ami fogadott
minket, a hegyek, a friss levegő
és a csapat pótolta a minden-
napos izomlázat, amiket a dél-
előtti edzésekkel szereztünk.

A barátaim azt mondták,
hogyha nem kerülök dobo-
góra, vissza se jöjjek Magyar-
országra! Nem kell félreérteni,
természetesen ezt csak buzdí-

tásból jegyezték meg, egyéb-
ként is, akkor nem tudtam
volna megírni ezt a cikket…
Természetesen úgy vártak
haza, mind a családom, mind
a barátaim, mint az olimpiáról
Hosszú Katinkát Rióból. Bár
én csak 4. lettem, úgy gondo-
lom, legalább lesz ambícióm
küzdeni a cél felé, hiszen még
nem értem fel a csúcsra, addig
is próbálom kisajtolni ma-
gamból a legjobbat. 

Eredményeim: XXV. Snow-
board Magyar Bajnokság

• Snowboarderkrossz, U20
korcsoport, 4. hely

• Paralell Óriásműlesiklás,
U20 korcsoport, 4. hely

• Szlalom, felnőtt korcso-
port, 5. hely

Jövőre szurkolhatnak a
„Big Air” versenyszámban is
nekem!

–  Jámbor Csillag  –
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Április 12-én budapesti ju-
talomkiránduláson vehettek
részt a Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakgimnázium azon
tanulói, akik az október 23-i
műsorban szerepeltek. A ki-
rándulás ez évben is Jászá-
rokszállás Város Önkormány-
zatának támogatásával való-
sult meg. A programot Fe-
rencz Ágnes tanárnő állította
össze, aki az október 23-i elő-
adás rendezője volt; mellette
a kiránduló diákokkal tartott
Rusvainé Barócsi Katalin ta-
nárnő és Majkutné Tóth
Emma igazgatónő is.

Budán a Várnegyedet jártuk
be, majd a Mátyás-templomot
tekintettük meg, ezután a Má-
tyás Étteremben ebédeltünk.
Az étkezést követően elláto-
gattunk az Andrássy út 60.
alá, a Terror Háza Múzeumba.

„Ez a múzeum arról szól,
hogy milyen sokan voltak, akik
bátrak mertek lenni, és mek-
kora árat fizetett a magyar tár-
sadalom azért, hogy mi most
szabadságban éljünk. Nem volt
hiábavaló annak a sok ember-
nek az áldozata, aki ezért az
életét és a szabadságát adta”-
fogalmazza meg a Terror Há-
záról az intézmény főigazga-
tója, Schmidt Mária. A rekonst-
ruált pincebörtönben a hagyo-

mányos cellák mellett bünte-
tőcellákat, siralomházat és ki-
végzőhelyet is megtekintet-
tünk, és Ferencz Ágnes ta-
nárnő hozzáértő magyarázata-
ival megismerhettük az And-
rássy út 60. egykori borzal-
mait. Így például a karcert –

egyszemélyes zárka, benne
szemmagasságban két égővel,
melyek a büntetés egész idő-
szaka alatt a rab szemébe vilá-
gítottak –, vagy a vizes cellát,

ahol a fogvatartott kénytelen
volt a vízben ülni. Mindezek át-
élése halálfélelmet keltett és
vallomásra kényszerített. A
nyilas és a kommunista rému-
ralmat bemutató kiállítások
felidéztek egy korszakot,
amely számunkra szerencsére

idegen. Közelebb kerültünk
ennek a korszaknak a megér-
téséhez, és a diktatúrák áldo-
zatai előtt leróhattuk a tiszte-
letünket mi is. 

A múzeum után a Vígszín-
házba látogattunk, ahol mo-
dern feldolgozásban tekintet-
tük meg Shakespeare Szenti-
vánéji álom című komédiáját.
Szórakoztató, fiatalos elő-
adást láttunk, ami a klasszi-
kus darab mondanivalóját
mai nyelven adta át: a varázs-
lat, a szerelem és a humor ke-
verékét jelentette a műsor. Jól
szórakoztunk rajta, és érdek-
lődéssel követtük nyomon
Lysander és Hermia, Demet-
rius és Heléna, Oberon és Ti-
tania kapcsolatának alakulá-
sát. A Vígszínház így ír a da-
rabról: „Szent Iván éjjele egy
hatalmas házibuli, ahová
mindannyian hivatalosak va-
gyunk. A Szentivánéji álom
Shakespeare legforrongóbb
komédiája, amelyben min-
denki átalakul, leveti a bőrét,
kivetkőzik önmagából vagy
éppen önmagává vedlik át,
hogy aztán másnap reggel,
fátyolos szemmel megéb-
redve elgondolkodhasson:
tényleg énvelem történt
mindez?”

Köszönjük Jászárokszállás
Város Önkormányzatának,
hogy finanszírozták a kirán-
dulásunkat!

–  Surányi Anna  –
12. A

Álom és valóság
Jutalomkirándulás Budapesten

2016 őszén három lány el-
indult egy kalandos útra,
melynek a végén beavatottá
váltak. De ne szaladjunk
ennyire előre, hiszen az el-
múlt 5 hónapban 7 forduló
akadályait kellett leküzde-
niük. A Nagy Könyves Be-
avatás olvasásnépszerűsítő
verseny keretein belül meg
kellett mutatniuk többek
között a kreativitásukat.

Történetük során, hol íróvá,
hol színésszé, hol pedig fo-
tóssá, vagy éppen model-
lekké kellett válniuk, hogy
az általuk feldolgozott
könyv új életre keljen.  A já-
szágói könyvmolyok min-
den feladatot nagy örömmel
és lelkesedéssel oldottak
meg. Terdik Vanda, Kovács
Petra és Faragó Anikó a kül-

detésükben sikeresen helyt
álltak. Kalandjuk a buda-
pesti Országos Széchényi
Könyvtárban ért véget, ahol
megtörtént a beavatásuk,
melynek eredményeként az
országos játék 96 csapata
közül a 12. helyet szerezték
meg. A játék során olyan
könyveket vettek a kezükbe,
amiket e verseny nélkül
talán sose olvastak volna.

Attól függetlenül, hogy nem
lettek dobogósak, mégis
nyertek. Rengeteg tapaszta-
latot, könyvtári élményeket,
vidám perceket, nevetést és
néhány újabb könyvet. Fő-
hőseink egy dolgot garantál-
hatnak, ha folytatódik a
játék, jövőre visszatérnek.

Bye: Elfajzott Molyok

A Beavatottak
története… Egy csepp Ausztria

Slalom díjkiosztó (jobb szélen Jámbor Csillag)



Sok szép sikert értek el ta-
nítványaink e hónapban is.
Március 23-án 5 csapatunk
vett részt a Szolnokon meg-
rendezésre került meseve-
télkedő körzeti döntőjén. Az

itt elért eredmény alapján 3
csapat jutott tovább a me-
gyei döntőbe, mely április
11-én került megrendezésre
Szolnokon. Megyénkből 63
csapat indult. A megyei dön-
tőn már 13 mesét kellett jól
ismerniük a versenyzőknek.
7 feladat során bebizonyítot-
ták, hogy jól ismerik mind a
13 mese szereplőit, azok
foglalkozását, melyet össze-
kevert betűkből kellett meg-
találni. Talán a legnehezebb
feladat a betűrejtvénybe rej-
tett tárgyak megtalálása és
az elbújt állat felfedezése
volt. Minden versenyben
szerepel az igaz és hamis ál-
lítás, a keresztrejtvény és a
villámkérdés. A gyerekek
számára a szólások és köz-
mondások párosítása a 13
mese közül valamelyikhez
igen nehéznek bizonyult.

A megyei döntőn a 9 csapat
közül a IV. helyezést ért el az
Olvasó királyok (3.b) csa-
pata, melynek tagjai: Görbe
Bálint, Kácsor Kitti, Kovács
Tamás, Szaka Csanád voltak,
munkájukat segítette Tám-
báné Szabó Mária tanító
néni. V. helyezett lett az Ol-
vasó erők (3.c) csapata, me-

lyet Bódis Petra, Bordás
Péter, Gonda Zsófia, Molnár
Nándor alkotott, felkészülé-
sükben Szabó Erika tanító
néni segítette őket. VII. he-
lyezést a Kisokosok (4. a)

csapata érte el, melynek tag-
jai Bódis Jázmin, Herczeg
Luca, Kaszab Ákos, Olajos
Árpád voltak, felkészülésü-
ket segítette Kovácsné Tősér
Zsuzsanna tanító néni. Gra-
tulálunk a szép eredmény-
hez.

A 25. Teleki Pál Kárpát-
medencei Földrajz Földtan
Országos Verseny iskolai
fordulója január 25-én volt.
A megyei fordulón Gyenes
Nikol (7. a) 4. helyezést,
Major Anikó (8. a) 10. helye-
zést ért el. Gratulálunk a
szép eredményhez és a fel-
készítést végző Antal Mag-
dolna tanárnőnek.

A Simonyi Zsigmond Kár-
pát-medencei helyesírási
verseny megyei fordulója
már lezajlott, a legjobb ered-
ményt elérő tanítványaink:
Horváth Ákos (8. a) 6. helye-
zést, Czuczor Bence (7. a),
12. helyezést, Jakab Norbert
(5. c) 12. helyezést ért el.
Gratulálunk a szép eredmé-
nyekhez és a felkészítő Ér-
sekné Kácsor Edina, vala-
mint Bolya Katalin tanár-
nőknek.

A XXVIII. Hevesy György
Kárpát-medencei országos

kémiai verseny megyei for-
dulójában Bottyán Gergő (7.
b) 2. helyezést, Jakus Fanni
(7. c) 6. helyezést ért el. Ko-
vács Anna (7. c) és Derda
Dominik (7.a) sikeresen sze-
repelt. Felkészítőjük Ka-
szabné Ócsai Klára tanárnő
volt. Gratulálunk a szép
eredményekhez.

A Kazinczy Ferencről elne-
vezett Szép magyar beszéd
országos döntőjén iskolán-
kat Major Anikó képviselte,
aki bronzminősítést kapott,
valamint Jász – Nagykun -
Szolnok megye különdíját is
elnyerte. Gratulálunk Anikó-
nak és Érsekné Kácsor Edina
tanárnőnek, aki e szép ered-
mény eléréshez segítséget
nyújtott. 

Április 6-án a filharmóniai
bérlet harmadik előadásán a
vers és a hozzá kapcsolódó
dallamé volt a főszerep a
Szélkiáltó együttes előadá-
sában. Egy interaktív előadá-
son vehettek részt a nézők,
ahol számos ismert vers
megzenésített változatát

hallhatták, de volt itt találós
kérdés, versmondás és a fő-
szerep az éneklésé volt.

Április 7-én a hagyomá-
nyoknak megfelelően az
alsós tanulók tavasznyitó
sportvetélkedőn vettek
részt, melynek feladatai a

közelgő ünnephez, a húsvét-
hoz kapcsolódtak. Mindenki
nagyon várta már a tél után
a kikeletet, melyet a napkö-
zis tanító nénik a gyerekek
játékával ide is varázsoltak.
Tavaszi nagytakarítással
kezdték a versenyt, majd
nyuszi ugrással már a hús-
vétra készülődtek, melynek
elmaradhatatlan kelléke a
tojásdíszítés volt, majd futás,
de nem is akármilyen, hiszen
a húsvét elmaradhatatlan
kelléke a tojás volt a ver-
senyzők kezében. A fiúk köl-
nivel meglocsolták lány tár-
saikat, akik tojással köszön-
ték meg verseiket és a locso-
lást. Az iskola néhány napra
elcsendesedett, mivel tanu-
lóinknak megkezdődött a ta-
vaszi szünet. 

Áprilisban az első osztá-
lyosok beíratására került
sor. A beiratkozást megelő-
zően André Ferencné, Ka-
szabné Palócz Erika tanító
nénik meglátogatták az óvo-
dában az iskolába készülő
gyerekeket.

A József Attila bérletes ta-
nítványaink a Tündér Mírát,
míg a Móra bérletes tanuló-
ink a Legyetek jók, ha tudtok
előadást tekintették meg
Egerben a Gárdonyi Géza
Színházban.

Április 20-21-én a gyere-

kek és az érdeklődők ás-
ványkiállítást és hüllőbemu-
tatót láthattak a Művelődési
Házban, előadást hallgathat-
tak meg a gyerekek és vásá-
rolhattak is. Az elmúlt évek
során mindig más ismeretet
kaptak tanítványaink az ás-
ványokról. Az előadás végén
mindenki közelről is meg-
csodálhatta Földünk rejtett
kincseit, kezébe vehette,
megtapogathatta, megcso-
dálhatta, és egy kis darabot
hazavihetett, nyakláncként,
karkötőként, emlékként. 

Április 24-28-ig az alsó
tagozatos tanulóinkkal
csatlakoztunk a fenntartha-
tósági témahéthez, mely-
nek témája: Mondd, szere-
ted az állatokat? A hét
során a gyerekek megis-
merkednek a felelős állat-
tartással, bemutatják saját
házi kedvenceiket, riportot
készítenek, kérdőíves fel-
mérést végeznek másokkal,
majd elemzik azokat. Ver-
seket, énekeket, meséket
hallgatnak, tanulnak, rajzo-

kat készítenek, játékokat
tanulnak, melyeknek fő
szereplői az állatok. Célunk
minél több ismeretet nyúj-
tani és bemutatni, hogyan
és mit tegyenek tanítványa-
ink az állatok védelme ér-
dekében. 

Április 25-26-án a szülői
munkaközösség papírgyűj-
tést szervezett, ezzel is
csatlakoztunk a Föld napjá-
hoz. Bár csak egy nap a
Föld napja, de nekünk, em-
bereknek tudatosan kell él-
nünk, példát kell mutat-
nunk tanítványainknak,
gyermekeinknek, hogy tet-
tek kövessék a szavakat és
elmondhassuk: az ég kék, a
fű zöld, a madarak vidáman
énekelhetnek erdeinkben,
a tavakban, folyókban fi-
cánkolhatnak a halak. Mi,
emberek pedig a természet
adta jót még sokáig élvez-
hessük. 

„A természet csodálatos.
Vigyáznunk kell rá, hogy
utódaink is rácsodálkoz-
hassanak néha egy kies
völgyre, vadregényes víze-
sésre, meredek szirtre.
Ámulva nézhessék a raga-
dozó madarakat, vizeink
rablóit, a hegyek-völgyek
állatait. Büszkék lehesse-
nek arra, hogy a technika
korában is el lehet ámulni
környezetünk szépségein.”
/Ancsel Éva/

Iskolánkban régi hagyo-
mány, hogy rendhagyó ma-
gyaróra keretében az alsós
gyerekek egy délelőttön
verssel köszöntik a költé-
szet napját, így emlékeznek
nagy költőnk, József Attila
születésnapjára. Április 28-
án a Művelődési Házban az
alsós gyerekek közül min-
den osztályból 3-3 tanuló
képviselte az osztályát, akik
előzetes válogatás alapján
mondhatták el társaiknak a
verseiket.

"A vers az ember legtömé
nyebb megnyilvánulása, leg
anyagtalanabb röpülése, leg
forróbb vallomása a létről. A
legszentebb játék. A kifejez
hetetlen körbetáncolása,
megidézése, ritka szertartás,
míves fohász. Valami, ami
születésének pillanatában a
halhatatlanságra tart
igényt."  /Latinovits Zoltán/

–  Szabó Erika  –
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Esemény ~ eredménynaptár

A mesevetélkedő megyei döntőjének győztesei és a fel
készítő tanító nénik

Gyenes Nikol 7. a megyei 4. helyezett Major Anikó Anna 8. a megyei 10. helye
zett

A közös játék végén mindenki boldog volt Így kezdődött a tavaszi nagytakarítás



Aki megtanult olvasni, az
bízvást vallja, hogy a köny-
vekben rejlik minden csoda.
Számos írónk által írt mű ezt
bizonyítja.

„Szeretem a könyvet, és
úgy nézek rá mindig, mint a
csodára. Mint elmúlt vagy élő
lelkek néma- vagy hangosfil-
mére, titkos jelekbe zárt örö-
mére vagy fájdalmára” –
vallja Fekete István írónk.

A mai rohanó világunkban
kérdezhetjük, hogy miért is
fontosak számunkra a köny-
vek? A könyv olyan, mint a
partitúra a zenész számára,
beavatatlannak csak hangje-
gyek, mint ahogy a könyv is
csak betűk sokasága, és a tar-
talom rejtve marad a felszínes
szemlélő előtt, viszont meg-
mutatja kincseit annak, aki kí-
váncsian és fogékonyan tekint
bele. Sajnos sokan nem hallják
ezt a zenét. Minden könyv
más, pedig mindegyikben
nagyjából ugyanazok a szavak
vannak, csak más sorrendben,
és a szerzők mégis újra meg
újra rengeteg mindent el tud-
nak mondani általuk – hallhat-
tuk Zsákné Urvölgyi Edinától
a verseny bevezetőjeként. 

Ahhoz, hogy valakiben fel-
keltsük az olvasás iránti
igényt, vágyat, már korán el
kell kezdeni. A szülők az első
számú felelősei az olvasóvá
nevelésnek, hiszen ha kis-
gyermekkorban mesélnek
gyermekeiknek, a gyerekek-
nek igénye lesz később is
arra, hogy majd amikor meg-
tanul olvasni magának, test-
vérének, szüleinek, társainak
ő maga is meséljen, olvasson. 

Minden gyermek legfőbb
vágya a felnőttek tudományá-

nak megismerése: az olvasás
művészetének elsajátítása. A
még szeptemberben olvasni
nem tudó gyerekek március
28-án az Aranyszáj szépol-
vasó versenyen  Gárdonyi
Géza: Március című szövegét
olvasták, így bebizonyították,

hogy az eltelt 8 hónap alatt
megtanultak olvasni. Ők, a
legkisebbek az első osztályból
Szabó Olivér, Farkas Leila és

Bobák Bence köszöntötték
társaikat a 3-4. osztályosokat
a versenyen.

Évek óta hagyomány az

Aranyszáj szépolvasó verseny
az alsós gyerekek körében,
ahol az osztályon belüli selej-
tezők után a 3 legjobb olvasó
jut e versenyre. A verseny első
részében a versenyzők saját
szövegeiket olvasták a zsűri-
nek, melynek elnöke Érsekné

Kácsor Edina a felső tagozat
magyar munkaközösségének
vezetője, munkáját segítette
Belovainé Miklós Judit az alsó

tagozat igazgatóhelyettese,
Szűcs Krisztina a városi könyv-
tár vezetője és Bódisné Mezei
Mária könyvtáros-tanító.

A versenyzők igen változa-
tos szövegeket választottak.
Vuk, Kele, Hu, Tüskevár, Téli
berek még mindig igen nép-
szerű a gyerekek körében, ezt
bizonyította, hogy sokan vá-
lasztottak az említett művek-
ből egy-egy részletet. Számos
hasznos ismertetőt tudtunk
meg a környezetünkben élő
állatokról, hallhattunk részle-
tet Kinizsi Pál erejéről, Misi
Mókus kalandjairól, megtud-
tuk, hogy miért nem kell félni
a denevértől.   

A választott szöveg olva-
sása már igazán felkészült ol-
vasókat igényelt, akik nem-
csak olvastak, de értették is,
amit olvasnak. A szabadon
választott szövegek után a 3.
osztályosok Fekete István:
Tüskevár regényének egy
részletét, míg a 4. osztályo-
sok Fekete István: Hu  regé-
nyéből vett részletét olvasták.

A versenyen a következő
eredmények születtek: 

3. évfolyam
I.    Gonda Zsófia (3.c)
II.   Kovács Tamás (3.b)
III.  Barócsi Ferenc (3.c) és

Görbe Bálint (3.b)
4. évfolyam

I.   Banka Nóra (4.b)
II.  Antal Dominika Afro-

dité (4.d) és Bódis Jázmin
(4.a)

III. Major Míra (4.a)
Gratulálunk a verseny

résztvevőinek és a győztesek-
nek, valamint a felkészítésben
segítő Papp Zoltánné, Tám-
báné Szabó Mária, Szabó
Erika, Kovácsné Tősér Zsu-
zsanna, André Ferencné, Ka-
szabné Palócz Erika, Gulyásné
Kerekes Krisztina tanítóknak.

–  Szabó Erika  –                                                                                         
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A Szép magyar beszéd ver-
seny országos döntőjét a Du-
nától keletre fekvő megyék
részére 2017. március 31-től
április 2-ig rendezték meg. A
versenynek Kisújszállás adott
otthont. Itt azok a tanulók ve-
hettek részt, akik megnyerték
a területi versenyeket.

Az első napon a bejelentke-
zés során kellett kihúzni a sor-
számokat, amivel később ver-
senyeztünk. Én az 1-es sorszá-
mot húztam. Délután ünnepé-
lyes megnyitó volt a Városhá-
zán, amelyben elmondták a
versenyről a tudnivalókat, és
bemutatták a zsűrit.  Ezután
meghallgathattuk Kerekes
Barnabás előadását, aki az
Anyanyelvápolók Szövetségé-
nek az elnöke. A szabadon vá-
lasztott szöveg felolvasása ne-
gyed négykor kezdődött. Két
csoportra osztottak minket: 1-
től 34-ig és 35-től 68-ig, mind-
két helyen három zsűritag
pontozott. Az 1. zsűri elnöke
Dr. Eőry Vilma, a 2. zsűri el-
nöke Kerekes Barnabás volt.

Én szerencsére hamar sorra
kerültem, így nyugodtan hall-
gattam a többieket. Este 8 órá-
tól a Zichy Szín-Műhely „Arany
balladák - másképp” című elő-
adását tekinthettük meg.

A második nap korán kellett
kelni, mert reggeli után egy
rövid tájékoztatót hallgattunk
meg a verseny menetével kap-
csolatban. A kötelező szöveg
felolvasása 7 óra 45 perckor

kezdődött, amire 15 perc volt
a felkészülési idő. Ezután fellé-
legezhettünk, és kezdetét vet-
ték a különböző programok.
Délután 1 órától megnéztük a
gimnázium természetrajzi

szertárát, ezután egy város-
néző túra keretében megte-
kintettük a kisújszállási szob-
rokat, épületeket. A következő
program a fürdőzés volt a Ku-
mánia Gyógy- és Strandfürdő-

ben, itt pihenhettünk egy ki-
csit. Este a tanároknak fogadás
volt a Városházán, a verseny-
zőknek táncház és vetélkedő.
Az egyéni anyanyelvi verse-
nyen 3. helyezést értem el.

A vasárnap szakmai ta-
nácskozással indult, ahol a
zsűri tagjai elmondták az
észrevételeiket, tanácsaikat.
Az eredményhirdetés 9 óra-
kor kezdődött, amikor érté-
kelték a teljesítményünket.
Én bronz Kazinczy-jelvényt
és Jász-Nagykun-Szolnok
megyei különdíjat kaptam. 

A verseny során rengeteg ta-
pasztalatot gyűjtöttem, hasz-
nos tanácsot kaptam, és sok
embert ismerhettem meg. A
programok nagyon izgalma-
sak és érdekesek voltak, így
gyorsan eltelt ez a három nap.
Nagyon szépen köszönöm Ér-
sekné Kácsor Edina tanárnő-
nek a felkészítést és az együtt
eltöltött felejthetetlen pillana-
tokat.

–  Major Anikó  –
8.a

Szép magyar beszéd verseny
A jászárokszállási Széchenyi

István Általános Iskola és AMI
Természettudományok Mun-
kaközössége már évek óta fo-
lyamatosan programsoroza-
tot szervez diákjai számára.
Az idén is széleskörűen, több
területen szólította meg ren-
dezvényein a gyermekeket.
Kísérletek bemutató óráján,
kirándulásokon, versenyeken,
úszás lehetőségeken, rendha-
gyó órákon, ásvány- és hüllő-
bemutatón, a hulladék újrafel-
használásának népszerűsíté-
sén keresztül hívja fel a mai
kor gyermekének figyelmét a
tágabb és közvetlen környeze-
tének fontosságára, figyel-
mére, óvására.

A természettudományos
nevelést (biológia- fizika-
földrajz- kémia- természetis-
meret nevelését- oktatását) a
nevelés-oktatás rendszer kie-
melt feladatának tekinti. A
kevés éves óraszámunk és a
gyakorló órák alacsony
száma ellenére folyamatosan
jelen vagyunk az iskolánk, ta-
nulóink életében. Az éves
programjainkat „Zöld Progra-
mok” keretében szervezzük
meg, amelyek a környezet- és

természetvédelemről, a fenn-
tarthatóságról, a környezettu-
datosságról szólnak. Az isko-
lai, megyei, országos verse-
nyeink eredményei a nehéz-
ségeink ellenére már hosszú
éveken keresztül a gyer-
mekek számára szeretett,

kedvelt tevékenységek és kie-
melkedő eredményességűek. 

A testnevelés és az életvitel
(technika) tantárgyak kereté-
ben már hagyományként
folytatott plusztevékenységek
felhívják a tanulóink figyel-
mét az egészséges életmód
fontosságára és gyakorlati
megvalósítás kialakításának
lehetőségeire, növelik a tanu-
lóink testmozgási lehetősé-
geit.

Fenntarthatóság
és környezetvédelem

A ZÖLD NAPOK PROGRAMJA,
A FENNTARTHATÓSÁGKÖRNYEZETTU

DATOSSÁG TÉMAHÉT JEGYÉBEN
58. évfolyamos tanulók részére  2017.

I. „KÉMIA SHOW”- „A színek világa” c. bemutató
II. „ Az ENERGIA NYOMÁBAN” c. kirándulás-

Ismerkedés a szénbányászattal, a külszíni fejtéssel, 
a visontai Mátrai Hőerőmű ZRT. történetével, mű-
ködésével

III. „ÉP TESTBEN, ÉP LÉLEK” – kirándulás és sportolás 
Aquaworld Élményfürdőben, Bp. 

IV. „VÉDETT ÉRTÉKEINK”- „Magyarország védett nö-
vényei és állatai" c. rajz- és plakátkészítő verseny. 
A „Fenntarthatóság- Környezettudatosság Téma-
hét” jegyében

V. „CSILLAGOK, CSILLAGOK SZÉPEN RAGYOGJATOK…”- 
„Világegyetem titkai” (Nap/csillagok, Föld és társai) 
c. rajz- és plakátkészítő verseny
A „Fenntarthatóság- Környezettudatosság Témahét” 
jegyében

VI. „A TERMÉSZET VILÁGA” – „Hüllők- és ásványok” c. 
előadás, kiállítás és börze

VII. A FENNTARTHATÓSÁG- KÖRNYEZETTUDATOSSÁG 
TÉMAHÉT KÖZPONTI PROGRAMJA- rendhagyó órák

VIII. „KONYHAKÉMIA”- „Bevezetés a zöld kémiába” c. 
látványos kémiai kísérletek, látogatás az ELTE, Bp.
Kémiai Intézet előadására, kísérleti bemutatójára

IX. PAPÍRGYŰJTÉS- az iskola szülői munkaközösségével 
együtt szervezett program

A „Zöld Napok” program szervezője: Jászárokszállási Szé
chenyi István Általános Iskola és AMI Természettudományok+
Munkaközösség

A könyvben rejlik a csoda…

A Szépolvasó verseny győztesei

A Szépolvasó verseny résztvevői



Április nem hazudtolta
meg önmagát. Tréfás ked-
vét, szeszélyességét kendő-
zetlenül, nyíltan felvállalta,
mikor elkezdett mókázni.
Megvárta, míg a tavaszi nap
csiklandozásától a növé-
nyek sorra felébredtek, s
zöld köntösbe bújva, virág-
ékszerrel tűzdelve, elége-
detten néztek körbe. Ami-
kor utolsóként az öreg akác
is felocsúdott, s jólesően
nyújtózkodott, akkor jött a
feketeleves! Április intett a
jeges szélnek, füttyentett a
komor esőfelhőknek, majd
egy-két kósza hófelhőre is
ráparancsolt; vessenek
véget az idillnek. A zűrza-
var törvényszerűen követ-
kezett be: a pillanatok alatt
idevarázsolt tél markában
a tavasz dermedten vaco-
gott… A hosszúra nyúlt
hűvös napokon mi egyebet
tehettünk; reménykedve,
bizakodva vártuk Májust.
Pedig Április jó pillanatai-
ban sok szép élménnyel
gazdagított bennünket. Itt
volt például a húsvét. Fiúk,
lányok emlékezetes, öröm-
teli napokat töltöttek a ké-
szülődéssel. A ráhangoló-
dásban a Városi Könyvtár
lelkes kollektívája is segí-
tett. A Dobó úti óvodából a
Mackó csoportnak, a Lehel
úti óvodából a Pillangó és a
Napsugár csoportnak volt

szerencséje meghívásukat
elfogadva, a könyvek ölelé-
sében húsvéttal kapcsola-
tos ismereteket magukba
szívni. Az óvodában az ün-
nephez kötődő népszoká-
sok közül a locsolkodás, a
hímes tojás készítés és
ajándékozás eseményét
elevenítettük fel. A gyer-
mekfolklór részeként a
húsvéti nyuszi ajándék-
hozó képességének csodá-
ját is átélték valamennyien.
Izgatott vidámsággal keres-
ték a fűben elrejtett, apró
nyuszi ajándékokat.

A Petőfi Sándor Művelő-
dési Ház, mint jó ház-
igazda, szintén sok szép él-
ményhez juttatta óvodása-
inkat ebben a hónapban.
Huszonnyolc szerencsés
csemeténk a Szélkiáltó
Együttes koncertjén vett
részt. Megtapasztalták azt
a csodát, hogyan varázso-
lódik művész muzsikusok
által a szép vers gyönyörű
dallammá. Pár nappal
előtte a zeneiskola ifjú nö-
vendékei által rendezett
hagyományos Tavaszi
hangversenyre kaptunk
meghívást. Itt az első és
második osztályos jövő-
beni művészpalánták
adtak ízelítőt, hogy kellő
szorgalom, kitartás fejében
az ismert dalok milyen szé-
pen szólnak a különféle

hangszerek előadásában.
Ez a hangverseny rendha-
gyónak bizonyult. Abban
különbözött az eddigiektől,
hogy hat óvodásunk is ré-
szese volt szórakoztatá-
sunknak. Mind a hatan he-
gedülni tanulnak, s fellé-
pésükkel arról tanúskod-
tak, ezt a felnőtt számára
sem egyszerűen megszó-
laltatható hangszert mi-
lyen tündérien kezelik már
ifjú korukban. A hozzájuk
illő rövid ritmusok, dalla-
mok megszólaltatása bol-
dog mosolyt csalt ar-
cunkra.

Április utolsó nagy ese-
ménye a környezeti neve-
lést hangsúlyosan felvál-
laló óvodák életében a Föld
napjának megünneplése.
Hogy minél inkább külde-
tésnek érezzék gyermeke-
ink a Föld védelmét, pro-
jektmódszer keretében, két
héten át dolgoztuk fel a
témát. Azért eredményes a
dolgok sok irányból tör-
ténő ismeretközvetítése,
mert nem vagyunk egyfor-
mák. Az egyik embert a
zene, másikat a mese, har-
madikat a játék, negyedi-
ket a beszélgetés, könyvné-
zegetés, ötödiket a vizsgá-
lódás-szemlélődés elő-
térbe helyezésével lehet
megérinteni, érdeklődését
felkelteni, tudásvágyát ki-

elégíteni. A sok érzék-
szervre ható, mindent át-
ható témafeldolgozás
során könnyebben megy a
bevésés, az ismeretszerzés.
Nagy szükség van arra,
hogy a Föld óvásával, védé-
sével kapcsolatos ismere-
teink, cselekedeteink mé-
lyen bevésődjenek, s ne

csak ezen a napon, ebben a
két hétben tegyünk érte,
hanem a mindennapjain-
kat hassa át mindnyájunk
jövőjének érdekében. Mi,
itt az óvodában, ezen dol-
gozunk. Hiszünk a környe-
zetünk érdekében tett jó
cselekedetek erejében, az
ártalmas folyamatok meg-

állításának képességében.
Hiszünk, és igyekszünk
eképp cselekedni, s maga-
tartásunkkal a Föld napja
mozgalom egyik jelmonda-
tának megfelelően élni: Ki
mondta, hogy nem tudod
megváltoztatni a világot?

–  Ferenczné Laska Erika  –
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Óvoda krónika   
SZENT GYÖRGY HAVA  ÁPRILIS

A bajnokság nagyobbik

részén már túl vagyunk és

sikerült az első helyre fel-

küzdeni magunkat. Viszont

még hátra van 6 forduló és

a dobogós versenyben még

mind Szajollal (idegen-

ben), mind Tiszafüreddel

(hazai pályán) játszunk. Iz-

galmas és fordulatos lehet

a végkimenetel, melyre

minél több szurkolót vá-

runk, hogy buzdítsák a csa-

patunkat.

A Bozsik tornán szereplő

utánpótlás csapataink az

MLSZ besorolása alapján a

Honvéd csapathoz tartoz-

nak. Ez azt jelenti, hogy a

kimagaslóan tehetséges já-

tékosokat a Honvédhez irá-

nyítjuk a további fejlődés

érdekében. Ennek apropó-

jából meglátogattunk egy

MB I-es bajnoki mérkőzést

(Honvéd-Paks; 2:0), amit a

közel 50 gyermek nagyon

élvezett.

Labdarúgás

A műfüves pálya elkészí-
tése folyamatban van. A
munkaterületet átadtuk a ki-
vitelezőnek, aki azt ígérte,

hogy májusban el fog ké-
szülni a palánkkal körbevett,
kivilágított, kézilabda mé-
retű műfüves pálya.

A nyári tábort idén is meg-
szervezzük, ahová minél
több gyermeket szeretettel
várunk.

Hajrá Árok!
–  Kaszab László  –
Szakosztályvezető
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Helyesbítés
A Jászvidék 2017. márciusi számában 
Antal József neve tévesen jelent meg. 

A hibáért elnézést kérünk!

A Jászárokszállási Városi SE adószáma 
helyesen: 19866073116

Tisztelt Lakosok!
Szíves elnézésüket kérjük,

de a Szent Erzsébet Karitász
csoportnak nincs adószáma.

Jászvidék Szerkesztősége
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A tavasz a káresemények és
gyakorlatok mellett a rendez-
vényekre való felkészülést,
tervezést is elhozta. A már
megszokottakhoz hasonlóan
ez évben is megrendezzük a
gyermeknapot, amelyre május
27-én kerül sor, valamint a
Tűzoltónapot, amely az Árok-
szállási Nyár rendezvénysoro-
zaton belül a Birkafőző Ver-
seny napján, július 8-án lesz
megtartva. Mindkét esemény
a gyermekek részére érdekes,
izgalmas programokat tarto-
gat, miközben a szülők is meg-
ismerhetik eszközeinket, fel-
szereléseinket. Reményeink
szerint a tavalyi évben a 125
éves évfordulónk alkalmából
megrendezett tűzoltógép-
jármű felvonulást szeretnénk
megismételni, immár hagyo-
mányteremtő céllal, egy egye-
lőre még meglepetés esemény
kapcsán. Az Ifjúsági Tűzoltó-
ink újra részt vesznek a nyár
folyamán az ÖTOSZ Tűzoltó
Táborában, ahol egy hét alatt
katonás rendben végrehajtott
képzéseken kapnak ismerete-
ket a tűzoltó hivatásról. Vala-
mint tervezetten július hónap-
ban egy hetes napközis tábort
szervezünk, amely általános
iskolás korosztály részére szól
majd. Programjainkról a Jász-
vidék következő számában
már pontos dátumokkal szá-
molunk be.

Ifjúsági Tűzoltóink a Jászbe-
rényi Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltségen megrendezésre
kerülő Katasztrófavédelmi If-
júsági Versenyen az általános
iskolás korcsoportban tizen-
három csapatból hatodik he-
lyezést értek el. Egy éve kezd-
tük velük a képzést, ami ter-
mészetesen nemcsak a ver-
senyre való felkészülést je-
lenti, első megmérettetésük
megmutatta, jó úton járunk, il-
letve, hogy hol kell még erősí-
teni, hogy elődeik nyomdoka-
iba lépve serleget serlegre hal-
mozzanak fiataljaink, lelkese-
désükhöz kétség sem férhet. A
foglalkozások java részét Soós
Gergő önkéntes tűzoltónk
tartja, aki maga is ifjúsági tűz-
oltóként kezdte, tehát ponto-
san ismeri a képzési temati-
kát, illetve a versenyek felada-
tait, menetét. Április 14-én a
decemberi első szakmai ki-
rándulás után a másodikon is
részt vettek a gyermekek a
Jászberényi Hivatásos Tűzol-
tóságon, ahol a készenlétben
tartott szereket ismerhették
meg. A járművek bemutatása
után a Jászberényi Állatkert
volt a következő program,
ahol az egzotikus állatok meg-
tekintése mellett az oroszlá-
nok etetése is igen érdekesnek
bizonyult. A kirándulás ismét
jó hangulatban, vidáman és
eredményesen telt.

Az elmúlt lapzárta óta eltelt
időben mindössze hét riasz-
tást kaptunk, amely az első ne-
gyedév mozgalmasra sikerült

napjai után egy kis visszaesést
hozott, az így felszabadult
időnket a betervezett gyakor-
latokra fordítottuk. A „sláger-
nak” számító gaz- és avartüzek

mellé jutott ipari üzem tűzjel-
zőjének téves jelzése, árokba
tolatott és forgalmi akadályt
képező busz műszaki mentése
is. Azonban a legmozgalma-
sabb annak a kb. 50 darab kör-
bálának a tüze volt, amely Jász-
dózsán egy állattenyésztő léte-
sítményben keletkezett és a
jászberényi kollégákkal közö-

sen oltottuk el. Az esethez
azért került leriasztásra Árok-
szállás/1-es gépjárműfecs-
kendő, mert a Berény/1-es és
Berény/2-es szer sem tartóz-
kodott állomáshelyén, így az
elsődlegesen kiérkező és bea-
vatkozó egység az árokszállási
volt. Káreseményeink felszá-
molásában jelentős segítséget
kapunk önkénteseinktől, akik-
nek ezúton is köszönjük a

munkáját. A jászdózsai esetnél
a berényi szerek kiérkezését
megelőzően ők is beavatkoz-
tak a Csapatszállítón elhelye-
zett kéziszerszámokkal.

Végezetül pedig két dologra
szeretném felhívni a figyelmet,
az első, hogy ismét rajzpályá-
zatot írtunk ki általános isko-
lás tanulók részére alsó és
felső tagozatos korcsoportok-
nak. Az eseménnyel kapcsola-
tos plakátjainkat az iskolák-
ban kihelyezve kereshetik a
diákok. A legjobbnak ítélt raj-

zok alkotói a gyermeknapon
kapják meg elismerésüket. Va-
lamint az idei évben is várjuk
a személyi jövedelemadó 1%-
ának a felajánlásait, amely le-

hetőséget biztosít számunkra
eszközfejlesztésre, ifjúság ne-
velésre. 

Kérjük, támogassa Ön is
adója 1%ával Jászárokszál
lás Város Önkéntes Tűzoltó
Egyesületét. Adószámunk:
18831827116 Köszönjük!

–  Mezei Tibor, parancsnok  –

2017. április 6-án a Jászberényi Tűzoltóság adott otthont a
Jászsági Ifjúsági Katasztrófavédelmi versenynek. Tíz általános
iskolás és három középiskolás csapat mérte össze tudását, a ka-
tasztrófavédelem és társszervezetei által összeállított tizenhá-
rom állomásból álló pályán. A fiatalok számot adhattak elsőse-

gély-nyújtási, pol-
gárvédelmi, árvíz-
védelmi és tűzoltási
ismereteikből. A Já-
szágói Általános is-
kola csapata nem
hiába készült lelke-
sen a megmérette-
tésre, hiszen első
helyen zárták a ver-
senyt, így ők képvi-
selhették a Jászsá-
got április 12-én,
Szolnokon, a me-
gyei versenyen álta-
lános iskolás kor-
csoportban.

A megyei fordulóban résztvevő általános iskolás csapatok
közül szoros küzdelemben végül a második helyezettként
számos különdíjjal zárták a versenyt. Ők tudhatják maguké-
nak MH86 Szolnoki Helikopter Bázis által felajánlott legala-
kiasabb és legfegyelmezettebb csapata díját, tereptani és tér-
képésztani különdíjat, az Eu Információs Pont, valamint a
Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Agrárkamara különdíját.
Szívből gratulálunk a csapatnak és felkészítőiknek az elért
szép eredményhez!                               

–  BA  –
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Tűzoltóságunk hírei
2017. április 8-án 17. alkalommal került megrendezésre a

Nyílt, meghívásos, nemzetközi, harcművészeti verseny Bicskén.
A jászárokszállási Firewolf Küzdősport Egyesületből nagyszámú
versenyzővel vettünk részt, hiszen összesen 15 karatéka indult
el a versenyen. Reggel,  miután megérkeztünk, minden ver-
senyző ajándékcsomagot kapott a rendezőktől. A nap folyamán
formagyakorlat, fegyveres formagyakorlat, önvédelem, licht
kontact és chikara kurabé versenyszámokban tudtuk össze-
mérni tudásunkat más versenyzőkkel. Délben meleg ebéddel
kedveskedtek a résztvevőknek a szervezők, hogy utána újult erő-
vel tudjuk folytatni a napot. Voltak olyan gyerekek a csapatunk-
ból, kinek ez volt első versenyük, de a felkészítő edzések, ame-
lyek sokszor fárasztóak, meghozták a szép eredményt, ahogy a
csapat többi tagjának is, hiszen 13 arany-, 18 ezüst-, 5 bronzér-
met szereztünk, ezzel a dobogó 3 fokán tudott a csapat végezni. 

Következő hétvége se telt el unalmasan, hiszen második al-
kalommal került megrendezésre a tavaszi edzőtábor Csikós
Nikolett és Szilágyi Csaba vezetésével. Az edzéseken 17 ka-
ratéka vett részt napi kettő-három edzéssel. A pihenőidőben
a gyerekek kézműves foglalkozással fejlesztették kézügyes-
ségüket és kreativitásukat a Dekor Köz Stúdió közreműkö-
désével.                                                               –  Csikós Beatrix  –

Húsvéti események

Ifjúsági
katasztrófavédelmi verseny

A csapat tagjai balról jobbra Sores
Regina, Guba Beatrix, Keresztesi Ist
ván, Mozsár Balázs


